

Dopalacze w czołówce używek młodzieży !!!

Dopalacze są czwartą najczęściej stosowaną przez młodzież używką; większość osób je zażywających zna tylko ich nazwy, nie wie nic o składzie ani efektach ubocznych.

Jak wynika z badań, wiek pierwszego kontaktu z nowymi substancjami to średnio ok. 17 lat. Użytkownicy dopalaczy mieszkają w dużych miastach, są na utrzymaniu rodziców, uczą się, studiują lub dopiero rozpoczynają karierę zawodową.

Po nowe substancje młodzież sięga głównie w celu tworzenia więzi społecznych, socjalizacji, a także odurzenia oraz chęci zrelaksowania się. Prawie zawsze dopalacze były zażywane głównie w towarzystwie, najchętniej w domu, a czasem na zewnątrz.

Od kilku lat dopalacze zyskują na popularności. Pojawiają się coraz to nowe specyfiki, których sprzedaż nie jest objęta odpowiedzialnością karną.

Niestety nieświadoma młodzież coraz częściej po nie sięga, a rodzice na początku często nawet nie wiedzą, że z ich dzieckiem dzieje się coś niedobrego.

Jak poznasz, że twoje dziecko pali dopalacze i jakich sygnałów nie możesz bagatelizować ?

Obecnie po dopalacze sięgają zarówno dzieci z podstawówki, gimnazjaliści, licealiści, jak i starsza młodzież. Są tak łatwo dostępne, że każdy może je kupić. Duża liczba osób trafia do szpitali z niepokojącymi objawami, a część z nich niestety umiera.

Aby uniknąć nieszczęścia, obserwuj swoje dziecko !!!

Głównymi objawami tego środka psychotropowego jest nadpobudliwość, nadmierna euforia, skrajne stany smutku i depresji bądź halucynacje. Pierwsze niepokojące objawy, które mogą świadczyć, że coś jest nie tak, są wtedy, gdy twoje dziecko skarży się na częste bóle głowy, bezsenność, ma problemy z koncentracją bądź stany lękowe. W przypadku różnych specyfików są to różne objawy.

Twoją uwagę powinny przyciągnąć też napady agresji, szczękoscisk, nudności, omamy, oczopląs czy wymioty.

Jeśli tylko któreś z tych dolegliwości dopadną twoje dziecko, jedź z nim szybko do szpitala !!!

**dopalacze
kradna życie**

**TAKI Z CIEBIE
MOCARZ**

KAMPANIA SPOŁECZNA

Gdzie szukać informacji?

32 286 06 23 (wew. 32) - Fundacja „Dom Nadziei” Bytom, dostępny całą dobę

32 787 75 22 - Centrum Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Uzależnieniom w Bytomiu, dostępny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 - 20.00

801 199 990 - Antynarkotkowy Telefon Zaufania dostępny codziennie w godzinach 16.00 - 21.00

800 100 100 - telefon dla rodziców i nauczycieli, w sprawach bezpieczeństwa dzieci dostępny od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00 - 18.00

116 111 - telefon zaufania dla dzieci, młodzieży, dostępny codziennie w godzinach 12.00-22.00

biuro@domnadziei.pl - Fundacja „Dom Nadziei”

centrum.pomocy@wp.pl
terapia@interwencji.bytom.pl
 Centrum Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Uzależnieniom

pomoc@800100100.pl - pomoc dla rodziców i nauczycieli

Więcej informacji o naszej pracy w ramach kampanii przeciwko dopalaczom znajduje się na stronie www.domnadziei.pl/dopalacze



DOPALACZE - nowe narkotyki

to substancje psychoaktywne, działające na ośrodkowy układ nerwowy, po których zażyciu zmienia się nastrój i zachowanie człowieka

zażycie jakichkolwiek nowych narkotyków wiąże się z dużym ryzykiem zdrowotnym - trwałe uszkodzenie organów wewnętrznych (nerki, wątroba) oraz ośrodkowego układu nerwowego

ich skład jest zmienny, substancje w nich zawarte są toksyczne nawet w mikroskopijnych dawkach, dlatego łatwo doprowadzić do ich przedawkowania, nawet ze skutkiem śmiertelnym

używanie nowych narkotyków może prowadzić do uzależnienia

Jak wyglądają?

Nowe narkotyki sprzedawane są często jak np. sole do kąpieli, środki piorące, nawozy do roślin, pochłaniacze wilgoci, odczynniki chemiczne, talizmany czy kleje.

Często widnieje na nich napis „Produkt nie jest przeznaczony do spożycia”, choć wiadomo, że kupowany jest po to by wprowadzić go do organizmu.

W zależności od rodzaju nowego narkotyku może on być połykany, wciągany przez nos, wstrzykiwany lub inhalowany.

Ryzyko - zagrożenia zdrowotne

Nowe narkotyki o działaniu pobudzającym powodują: podwyższenie ciśnienia tętniczego krwi, zaburzenia psychotyczne, którym towarzyszą halucynacje i pobudzenie zaburzenia pracy serca

udar mózgu
zawał serca

Nowe narkotyki o działaniu podobnym do marihuany powodują:

„gonitwę” myśli, nerwowość, stany lękowe
 „zamazana” mowa, wymioty
 zaburzenia psychiczne
 podwyższenie tętna i ciśnienia krwi
 bóle w klatce piersiowej
 drgawki

Nowe narkotyki o działaniu halucynogennym powodują:

przyspieszony puls, trudności w oddychaniu,
 sztywność mięśni
 uszkodzenie nerek
 silne pobudzenie psychoruchowe, niepokój, bezsenność,
 wahania nastroju
 przenikliwy lęk, panikę
 utratę kontroli nad własnym zachowaniem
 próby samobójcze

